
1 
 

 
 

I  ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

      Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
            E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 
 

Prot.n.12488 del 14/11/2024  
All’Albo 

- Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione PNRR 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 
Titolo Progetto : “LA NOSTRA SCUOLA DIGITALE” 

   Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42745 

- CUP: B14D23004330006 

 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA per il conferimento di incarichi individuali con 
qualifica di TUTOR avente ad oggetto la realizzazione di percorsi di formazione 
del personale scolastico sulla transizione digitale 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://icfalconeeborsellino.edu.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

Contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera 

 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi 

per i docenti (snodi formativi) 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO  la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI



3 
 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 
VISTO il progetto con Titolo “LA NOSTRA SCUOLA DIGITALE” presentato in data 29/02/2024 

attraverso la  piattaforma FUTURA; 

 
VISTO l’atto di concessione prot. n° m_pi. AOOGABMI. Registro Ufficiale U.0040911 del 03/03//2024 

acquisito al protocollo dell’Istituto in data 14/03/2024 prot.n.3307 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa 

   VISTO il PTOF di istituto  

 
VISTA  la Delibera del Collegio docenti n.17 del 10/01/2024 relativa all’adesione al PNRR 

DM66/2023 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 22/01/2024 relativa all’adesione al PNRR 

DM66/2023 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.13 del 22/01/2024 di approvazione del  Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3918 del 29/03/2024; 

 

VISTO il decreto per l’avvio dei procedimenti di selezione interna TUTOR prot.n. 12486 del 14/11/2024 

 
 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali INTERNE di TUTOR per gli elencati percorsi: 

 

 

 

 

 

Tipologia percorso e 

destinatari 
Descrizione 

N° ore per 

ciascuna 

ediz. 

N° 

edizion

i 

N° 

TUTOR 

da 

seleziona

Modalità  

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI



4 
 

re 

Percorso di formazione sulla 

transizione digitale 

Destinatari: docenti 

dell’Istituto 

1-Insegnare con l’intelligenza artificiale 

2-Le nuove tecnologie nella classe 

inclusiva 

3-Innovazione e creatività con le 

tecnologie digitali. 

10 3 3 Mista 

Percorso di Formazione sul 

campo   

Destinatari: docenti 

dell’Istituto 

- L’utilizzo dell’intelligenza artificiale 

nella didattica. 

 

- L’utilizzo delle nuove tecnologie nella 

classe inclusiva. 

 

- L’utilizzo delle tecnologie digitali per 

l’innovazione e la creatività in classe. 

 

- Utilizzo di pratiche innovative di verifica 

e valutazione degli apprendimenti con 

l’utilizzo delle tecnologie digitali. 

 

- Educazione Civica Digitale e 

Cyberbullismo. 

 

- Informatizzazione e Gestione delle 

Risorse Digitali.   

- Didattica e Apprendimento 
Collaborativo Online. 

 

12 19 19 Presenza 

Percorso di formazione sul 

campo  

Destinatari: personale 

amministrativo dell’istituto  

- Informatizzazione e Gestione delle 

Risorse Digitali: 

macro argomenti della certificazione 

internazionale di alfabetizzazione 

informatica  

12 1 1 Presenza 

 

 

 

 

Art. 2 Compenso 

Il corrispettivo stabilito per la remunerazione del personale Tutor inteso quale importo lordo stato, ê pari ad 

34,00 €/h, omnicomprensivo di ogni onere come indicato nella nota MIM “Istruzioni Operative”. I compensi 

sopra riportati, non essendo di tipo forfetario, andranno correlati alle ore effettivamente prestate e comunque nel 

limite orario massimo sopra indicato; 

Il corrispettivo verrà erogato a completamento dell’attività, compatibilmente con le tempistiche di assegnazione 

delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI



5 
 

 
Art. 3 Durata 

 

L’attività oggetto dell’incarico avrà durata massima fino al 30/09/2025, termine stabilito nell’accordo di 

concessione per il completamento delle attività progettuali, salvo proroghe. La durata dell’incarico decorre 

dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze operative della Istituzione scolastica e, comunque fino al 

termine della realizzazione dell’Azione in questione. L'eventuale differimento del termine di conclusione 

dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non 

imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di 

riferimento 

 

 
 

Art. 4 Presentazione domande 
 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo, dalla dichiarazione 

di insussistenza di cause di incompatibilità (anche esse debitamente firmate) e da un documento di identità in 

corso di validità devono pervenire, entro le ore 12,00 del 21/11/2024 esclusivamente a mano presso la 

segreteria dell’istituto o a mezzo PEC all’indirizzo apic82100r@pec.istruzione.it 
 

Il Curriculum Vitae (in formato europeo) deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per 

cui si richiede l’attribuzione di punteggio e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella 

scheda di autovalutazione allegato B. Il Curriculum Vitae dovrà contenere, altresì, una autodichiarazione di 

veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli Artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 
 

Art. 5 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
 

Art. 6 Partecipazione 
 

Ogni facente istanza può concorrere per la figura professionale, presentando istanza di partecipazione. La 

griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione 

deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità. 

In relazione al ruolo di tutor è possibile candidarsi per uno o più percorsi (ove presenti) purché in possesso 

dei requisiti di ammissione, ed esprimendo la preferenza di attribuzione incarico. 

In caso di omessa o incerta espressione delle preferenze, l’incarico sarà attribuito d’ufficio dal Dirigente 

Scolastico e sarà immodificabile 

A parità di punteggio verrà data precedenza al candidato più giovane 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


6 
 

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS, e 

con l’accordo tra le parti, coprire le figure mancanti assegnando più incarichi ai partecipanti ovvero indire 

nuovo avviso oppure esperire diversa metodologia di selezione. 

 

 

 

Art. 7 Selezione 
 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione 

allegate, delle preferenze espresse e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il candidato per 

appurare il reale possesso dei requisiti di accesso. 

All’esito della valutazione sarà pubblicata all’Albo del sito dell’Istituto la graduatoria provvisoria. La 

pubblicazione della graduatoria provvisoria avrà valore di notifica agli interessati che nel caso ne ravvisino gli 

estremi potranno produrre motivato reclamo entro 5 giorni; trascorso il quale la graduatoria sarà resa definitiva 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria e in subordine le preferenze espresse. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato 

un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria e in subordine, l’ordine di 

preferenza. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle parti, 

di assegnare più incarichi ovvero di dividere le ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in accordo 

con le disponibilità dei partecipanti. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 

pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore/edizioni relative all’incarico inerente allo 

specifico ruolo richiesto. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al 

numero di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 

pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di 

reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, anche successivamente alla attribuzione dell’incarico, di escludere il 

candidato in qualunque caso non fosse possibile, per il candidato, rispettare gli orari e/o la modalità dei 

corsi definiti dalla istituzione scolastica 

 

 

Art.8 Casi particolari 
 

a) In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi 

altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. 

procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico 

Art. 9 Compiti delle figure professionali 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI



7 
 

Ruolo di figura professionale TUTOR 

Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei discenti e collaborare 

con gli esperti nella conduzione delle attività 

All’interno del suo tempo di attività, il tutor svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che 

partecipano all'azione e compiti di collegamento generale con la didattica istituzionale. 

Partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi. In particolare, il 

tutor: 

● predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dei tempi e dei metodi 

● cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei 
partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 

● accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma dell’eventuale 
patto formativo; 

● segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al di sotto 
del previsto in relazione al numero minimo di attestazioni da raggiungere; 

● cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai propri 
compiti in itinere o anche prima/dopo l’intervento formativo; 

● partecipa alle riunioni con il Team laddove ritenuto necessario, anche in orario pomeridiano 

● Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso 

● registra le anagrafiche 

● inserisce la programmazione giornaliera delle attività 

● concorda l’orario con gli esperti 

● provvede alla gestione della classe 

● descrive e documenta i prodotti dell’intervento 

● inserisce un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento 
eventualmente messe in atto 

 

 
Art. 10 Requisiti minimi di accesso 

 

Essere in possesso di laurea magistrale/triennale o diploma (in assenza di laurea) 

 
 

Art. 11- Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopra descritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

 

Art. 12 Privacy 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

 

✔ Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo “Falcone e Borsellino”, con sede in Ascoli Piceno 

Via Monte Catria n. 34 alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 

all’indirizzo PEC: apic82100r@pec.istruzione.it 

 

✔ Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituto Comprensivo “Falcone e Borsellino” è stato 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


8 
 

individuato, con affidamento alla Ditta DATAMAT SRLS, nel Dott. Perrotta Daniele, raggiungibile al seguente  

indirizzo PEC: datamatsrls@pec.it.  
 

✔ Base giuridica del trattamento: esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di 

pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 

2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 

✔ Tipi di dati trattati e finalità del trattamento: i dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, 

data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono 

raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della 

procedura per la selezione di incarichi individuali. 

 

✔ Obbligo di conferimento dei dati: il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare 

corso alla domanda di partecipazione. 

 

✔ Modalità del trattamento: il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente 

informatiche e telematiche, mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, 

consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e 

distruzione dei dati. 

 

✔ Destinatari del trattamento: il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto 

scolastico, che agisce sulla base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento 

medesimo. 

 

✔ Conservazione dei Dati: i dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento 

delle finalità per le quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli 

obblighi di legge. 

 

✔ Diritti degli interessati: gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi 

previsti, l'accesso ai propri dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione 

del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), 

presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 

 

✔ Diritto di reclamo: gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in 

violazione di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante 

per la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali 

nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

 

✔ Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi: i dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o 

organizzazioni internazionali. 

 

✔ Processo decisionale automatizzato: il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato 

compresa la profilazione di cui all’art. 22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

 
Art. 13: Responsabile del procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è la 

Prof.ssa Monica Grabioli, in qualità di Dirigente Scolastico e-mail istituzionale apic82100r@istruzione.it , 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

mailto:datamatsrls@pec.it
mailto:apic82100r@istruzione.it


9 
 

numero di telefono 0736/813826. 

Art. 14: Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché all’Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale www.icfalconeeborsellino.edu.it 

 

Art. 15: Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 

d.lgs. n. 165/2001. 

 
Art.16- Disposizioni finali 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali emanate e di futura emanazione 
per il PNRR. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sull’albo/amministrazione trasparente di questa Istituzione 
scolastica 

 

Art. 17 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Dr.ssa Monica Grabioli. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Monica Grabioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://www.icfalconeeborsellino.edu.it/

		2024-11-14T13:43:49+0100
	MONICA GRABIOLI




